
CÁMARA MUNICIPAL DE PENICHE

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE 2021

Balanço



2022/04/01

vsantos

Período : 2021/01/01 2021/12/31

1910 - 074111100

000151010 DE 001110715

[Per1ud1c1dade Mensal / Periodo 14611561 Após Apuramento Vlsuallzar Contas 5/ NOV, 7 N Euro.

Ruhncas Notas

Datas 04)

2021 , 2020

ATIVO

Ame não con-nba

Ativos nxos 1611610915

Ativos mtanqiveis

Parhclpações (mamonas

clientes, contribumtes e memes

Ativo corrente

lnventárms

Devedores por transferências e subsídios não reembolsáveis

Clientes, coutribumtes e utentes

Estado e outros entes públicos

Outras contas a receber

Diferimentos

Caixa e depósnos

Total Ative

PATRIMÓNIO 1100100

Paumámo Liquido

Patnmómo/Capual

Reservas

Resultados transitados

Outras vanações no patrmênm 1140106

Resultado liqludo do periodo

Total Patruuóruu Liquido

PASSIVO

Passivo não corrente

Provisões

ananclamentos obtidos

Difenmentos

Outras contas a pagar

Passivo corrente

Cledores por transferêncus e subsídlos não reemwlsáveis

Fornecedores

Estado e outros entes púbhcos

F1nanc1amentas obudos

Fornecedores de mvesumentos

outras contas a pagar

Total Pnssxvo

Total 9301106416 Ligado & Passxva

4334505024

937.903,50

719.095,94

506.020,50

90.240,00

.SMASGÁE

479.015,04

126.293,14

111.325,32

607.236,51

325.035,45

2.995.551,07

47.909.508,57

33.919.716,70

20.945.756,24

4.167.283,90

-1.900.021,94

11.427.564,54

-639.665,96

33.919.716,70

8.532.652,37

20.000,01)

5.753.029,05

2.459.718,00

599.905,32

5.237.139,42

321.719,05

1.116.246,57

108.675,13

036.920,24

1.132.121,75

1.721.456,68

14.059.791,79

”389.509,57

39.251.514,02 '
37.086.626,53

662.230,91

596.920,50

105.736,90

2.920.046,65

467 . 404, 52

2.705, 60

136.406,77

066,06

404 . 592, 67

292.274, 92

1.516.595,09

(2.172.351,47

31.370.313,41

20.945.356,24

4.167.203,90

-1.647.766,35

0.243.054,02

434.395,20

31.374.313,41

7.021.071,70

20.000,00

9.709.900,05

2.062.936,39

429.227,94

3.776.176,20

264.105,04

610.651,59

122.305,05

716.031,00

491.964,97

1.610.097,75

10.790.040,06

[2.172.351,47


